
1 

Znak Sprawy: Sp/AZP/382/21/poza/2020      Pyskowice, 2020.12.13 

 

 

 

Szpital w Pyskowicach Sp. z o.o. 

ul. Szpitalna 2 

44-120 Pyskowice 

     

 

Nazwa zadania:  „Dostawa środków dezynfekcyjnych” 

 

 

Odpowiedzi nr 3 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, informujemy: 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny preparat na bazie alkoholu etylowego? Wymóg, aby środek 

zawierał w swoim składzie 2 substancje bójcze, w tym alkohol propylowy nie ma uzasadnienia 

merytorycznego,  ponieważ  są  dostępne  preparaty  o  innym  składzie  chemicznym  np. na  bazie 

alkoholu etylowego o szerszym spektrum działania.  

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z ogłoszeniem. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający w poz. 9 dopuści do oceny chusteczki, spełniające wymagania SIWZ, na bazie 
etanolu, działające w spektrum B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Adeno, Rota, Vaccinia, Noro) w czasie do 
1 min.?  

 

Odpowiedź: 
W załączeniu nie ma pozycji 9. 

 

 
Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający w poz. 12 dopuści do oceny chusteczki w tubie, zawierające śladową 
dopuszczalną ilość alkoholu, zaledwie do 3% zawartości, o wymiarach 13cm x 19cm,  o spektrum 
działania B (łącznie z MRSA), F – 5 min., V (HBV, HCV, Adeno, Noro,  Polyoma, Corona, HSV, VRS, 
H1N1) w czasie  do 1 minut; z możliwością rozszerzenia spektrum o Tbc i Rota w 15 min., 
posiadające oświadczenie producenta  
o bezpiecznym stosowaniu do m.in. głowic USG, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?  
 

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z ogłoszeniem. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający w poz. 12 dopuści do oceny chusteczki zawierające śladową dopuszczalną ilość 
alkoholu, zaledwie do 3% zwartości, w opakowaniach foliowych typu flow-pack, wyposażonych w 



2 

klips chroniący włókninę przed wysychaniem,  
o spektrum działania B (łącznie z MRSA), F – 5 min., V (HBV, HCV, Adeno, Noro,  Polyoma, Corona, 
HSV, VRS, H1N1) w czasie  do 1 minut; z możliwością rozszerzenia spektrum o Tbc i Rota w 15 min., 
posiadające oświadczenie producenta  
o bezpiecznym stosowaniu do m.in. głowic USG, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

 

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z ogłoszeniem. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający w poz. 14 dopuści preparat na bazie etanolu i propanolu, w jednej wersji 
zapachowej posiadający badania wobec B wg EN13697, Tbc wg EN14348, F wg EN13697 i EN1650, 
V wg EN14476 (Polio, Adeno i Noro) w czasie od 15 sek. do 1 min., w opakowaniach po 0,75L ze 
spryskiwaczem, z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania? 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający w poz. 15 dopuści do oceny preparat, spełniający wymagania SIWZ, na bazie 
biguanidu poliheksametylenowego, bis-(3-aminopropylo)-dodecyloaminy, chloreku 
didecylodimetyloamonowego, działający w spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) 
w czasie do 5 min, Tbc – 15 min.? 

 

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z ogłoszeniem. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający w poz. 15 dopuści preparat posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu 
medycznego firmy Famed, na bazie nadtlenku wodoru, który rozkłada się na tlen i wodę i nie od-
kłada się na powierzchniach dzięki czemu nie dochodzi do narastania oporności bakterii, bez za-
wartości alkoholu, aldehydu i fosforanów, działający wobec B (w tym MRSA) i V (Polio, Adeno) w 5 
min oraz Tbc i F w czasie 15 min.; w opakowaniu 750ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości, speł-
niający pozostałe wymagania? 
 

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z ogłoszeniem. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający w poz. 16 i 17 dopuści preparat oparty na synergistycznym kompleksie 3 enzy-
mów, substancji powierzchniowo czynnych oraz QAC, o spektrum działania B, F (C. albicans), V (HIV, 
HBV, HCV, Herpes, Vaccinia) 0,5% - 10 min., z możliwością rozszerzenia spektrum o Tbc 5%-10 min., 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
 

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z ogłoszeniem. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający w poz. 18 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu myjącego na bazie 3 enzymów, 
gdyż przede wszystkim właściwe i równomierne nawilżenie doskonale myjącym preparatem za-
pewni skuteczną dezynfekcję na kolejnym etapie obróbki wyrobów medycznych, w opakowaniu 



3 

0,75L z możliwością przeliczenia zapotrzebowania?  
 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający w poz. 19 i 20 dopuści do oceny preparat o statusie produktu biobójczego i/lub 
wyrobu medycznego, spełniający wymagania SIWZ, na bazie etanolu 96% – 79,9g? 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający w poz. 25 dopuści tabletki chlorowe spełniające wszystkie wymagania SIWZ, o 
masie 1 tabletki równej 2, 72 g? 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający w poz. 29 dopuści preparat na bazie mieszaniny nadtlenku wodoru, kwasu nadoc-
towego i kwasu octowego, spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający w poz. 30 dopuści preparat bakteriostatyczny, wykazujący skuteczność w stężeniu 
od 0,3% do 0,5%, spełniający pozostałe wymagania? 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 
Dotyczy Projektu umowy: 

1. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 6 ust. 1-5 poprzez nadanie mu brzmienia: 

„1. Strony uzgadniają, że w przypadku zwłoki w dostawę środków dezynfekcyjnych do Kupującego ponad ter-

miny określone w § 4 ust. 3, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,2% od wartości nie 

wykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki. 

2. W przypadku odstąpienia Sprzedającego od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Kupujące-

go, bądź odstąpienia Kupującego od umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego, Sprzedający zapłaci 

Kupującemu karę umowną w wysokości 2 % wartości nie wykonanej części przedmiotu umowy. Powyższe nie 

wyklucza obowiązku zapłaty kar umownych na podstawie ust.1. 

3. Kupujący ma prawo do potrącenia należności naliczonych z tytułu kar umownych z płatności za faktury 

Sprzedającego, na podstawie noty wystawionej przez Kupującego. Jednakże, na podstawie art. 15 r1 ust. 1 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegółowych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem covid – 19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 374 z późn. zm.), w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z 

COVID-19 oraz przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie będzie 

potrącał kar umownych wynikających z niniejszej umowy za jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie z 



4 

wynagrodzenia Wykonawcy, innych jego wierzytelności, o ile zdarzenie, w związku z którym zastosowano tą 

karę nastąpiło w okresie ogłoszenia któregoś z w/w stanów. 

4. W przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 przewyższa wysokość za-

strzeżonych kar umownych, Kupujący ma prawo żądać dodatkowo odszkodowania uzupełniającego na zasa-

dach ogólnych. 

5. W przypadku zwłoki Sprzedającego w dostarczeniu środków dezynfekcyjnych ponad termin określony w § 4 

ust.3. Kupujący zastrzega sobie prawo dokonania zakupu takiej samej ilości środków dezynfekcyjnych u innego 

dostawcy ( zakup interwencyjny ). Sprzedający zobowiązany jest do zwrotu Kupującemu różnicy pomiędzy ce-

ną zakupu interwencyjnego, a ceną za jaka materiały zostałyby dostarczone przez Sprzedającego. . Przed do-

konaniem zakupu Zamawiający powiadomi Wykonawcę o takim zamiarze, udzielając dodatkowego 2-

dniowego (w dni robocze) terminu na wykonanie przedmiotu umowy”. 

 

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie ze wzorem. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 6 ust. 7 o treści: „7. Żadna ze Stron Umowy nie 
będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z 
Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w szczególności za 
okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.” 

 

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie ze wzorem. 

 


